
              Projekt Obce Veselíčko 
              Program obnovy venkova 
              Olomouckého kraje 2018 

              Infrastruktura obce 

 

 1

 
Projekt 

 

Bezpečná cesta 
do Veselí 

 

- rekonstrukce chodníku a žlabů 
v centru obce 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

Žadatel: Obec Veselíčko 



              Projekt Obce Veselíčko 
              Program obnovy venkova 
              Olomouckého kraje 2018 

              Infrastruktura obce 

 

 2

 

Podrobný popis projektu 
 
Název: 
Bezpečná cesta do Veselí – rekonstrukce chodníku a žlabů v centru obce 
 
Žadatel: 
Obec Veselíčko – Obecní úřad Veselíčko 68, 751 25, www.obec-veselicko.cz, IČ: 00302198 
  

 
 
Cíl: 
Revitalizace chodníku a stávajících odtokových žlabů podél krajské silnice III/43612 vedoucích do místní lokality 
zvané "Veselí". 
 
Fotografie současného stavu 
Žlaby pod OÚ (vpravo – jsou letitými opravami povrchu vozovky rozpadlé a hluboké.: 

 



              Projekt Obce Veselíčko 
              Program obnovy venkova 
              Olomouckého kraje 2018 

              Infrastruktura obce 

 

 3

Stávající stav chodníku ve Veselí – sever: v plánu je nová zámková dlažba: 
 

  

 



              Projekt Obce Veselíčko 
              Program obnovy venkova 
              Olomouckého kraje 2018 

              Infrastruktura obce 

 

 4

 
Popis akce/projektu: 
 
SO 103 Oprava chodníků 
Stavební objekt řeší opravu stávajícího chodníku podél silnice III/43612 v intravilánu, v obci Veselíčko. Ve 
stávajícím stavu jde o chodníky zpevněné asfaltovým betonem, kde stávající asfaltový povrch je značné 
degradován a vykazuje značné množství poruch (trhliny, výtluky, propadlé kraje apod.). Stávající chodník je tedy 
v současné době ve stavu nevyhovujícím bezpečnému provozu chodců. 
Návrh opravy chodníku je řešen v zaříznutí stávající asfaltové vozovky, následném odstranění stávající betonové 
obruby podél obou stran stávajícího chodníku a odstranění stávajících konstrukčních vrstev chodníku. Následně 
bude osazená nová betonová obruba a provedeny nové konstrukční vrstvy s dlážděným povrchem. Na konci 
opravy chodníku bude provedena sanace plotové zídky v délce14 m. 
Šířkové parametry chodníků budou zachovány stejné jak ve stávajícím stavu. 
Bližší specifikace viz technická zpráva SO. 
 
SO 104 Výměna stávajících žlabů 
Stavební objekt řeší výměnu stávajících betonových žlabů podél komunikace v intravilánu, v obci Veselíčko. Ve 
stávajícím stavu jsou betonové žlaby místy propadlé nebo úplně rozpraskané a nejsou schopné správně plnit 
funkci odvodnění přilehlé komunikace. 
Návrh opravy odvodnění je navrženo v úplné výměně stávajících bet. žlabů za nové betonové příkopové 
tvárnice, včetně doplnění štěrbinových žlabů. 
Šířkové parametry žlabů budou zachovány stejné jak ve stávajícím stavu. 
Bližší specifikace viz technická zpráva SO. 
 
Část A: pod obecním úřadem 
Část B: pod objektem muzeum/hospoda 
 
Rekonstrukce (viz kompletní projektová dokumentace v příloze).  
 
Kontext akce: 
V roce 2018 obec obnovila chodník od zastávky Na Kovárně k minimarketu. V roce 2019 plánuje obnovit 
chodník od minimarketu k mateřské škole a od mateřinky ke Kulturnímu domu v Tupci (IROP/SCLLD). V roce 
2019 plánuje dokončit propojení chodníkem zastávku U kovárny s veřejným prostranstvím u objektu 
hospody/muzea a hasičkou zbrojnicí, která byla obnovena díky POV OK 2018. V roce 2016 se díky POV OK 
opravil chodník Veselí-sever na druhé straně cesty než je zamýšlena v tomto projektu. 
 
 

Harmonogram: 
 

Aktivita/měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
příprava projektu (do 7. 2. 2019)             
výběr v rámci POV OK             
Dotace             
Výběrové řízení             
Realizace             
Publicita projektu             
Vyúčtování             
závěrečná zpráva             

 
Předpokládaný rozpočet projektu: 
 

Akce Celkem 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 1.000.000 
Celkový rozpočet je předložen v samostatné příloze.  
  

Dotace (50%) 500.000 
Spolufinancování žadatele v rámci dotačního programu (50%) 500.000 
Další náklady žadatele dle rozpočtu akce 600.000 

 



              Projekt Obce Veselíčko 
              Program obnovy venkova 
              Olomouckého kraje 2018 

              Infrastruktura obce 

 

 5

Kritéria hodnocení – vlastní evaluace: 
 

kód Popis/Komentář body 
A1 Počet obyvatel obce 100 

601-900 60 
A2 Historie čerpání 100 

3x (2016, 2017, 2018), 2015 NE 30 
B1 Míra souladu s rozvojovou strategií obce a přispění k naplnění cílů Strategie rozvoje 

územního obvodu Olomouckého kraje 2015-2010 
100 

Projekt má podle nás výrazný vliv na plnění strategií a cílů a vyvážený rozvoj území. 
 

I. Program obnovy a rozvoje obce Veselíčko (POROV) na období 2016-2026: 
Priorita 1. Péče o majetek obce a zlepšování vzhledu vesnice 
Akce je v souladu s Plánem obnovy a rozvoje obce Veselíčko (POROV) 2016-2026 (viz 
příloha B1) a akčním plánem této strategie na rok 2019 (viz příloha B2), zejména opatření 
1.11.15. Rekonstrukce chodníků a žlabů Veselí-sever (dříve 1.11.13.). 
Vyhodnocení plnění v roce 2018 a aktualizace POROV na rok 2019 (viz příloha B2) 

 
II. Integrovaná strategie rozvoje území MAS Moravská brána (SCLLD MAS MB): 

Strategický cíl 4: Zkvalitnit občanskou vybavenost v obcích 
Klíčová oblast rozvoje: Budování zázemí pro obyvatele obcí 
SC 4.1. Zlepšení vzhledu obcí 
- Opatření 4.1.1. Obnova a výstavba chodníků a místních komunikací v obcích 
- Opatření 4.1.2. Zlepšování vzhledu veřejných prostranství 
 

III. Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje (PRÚOOK) 
Priorita B.4 Podpora dalších veřejných služeb 
- B.4.3 Rekonstrukce a revitalizace veřejných prostranství 
Priorita  D.4 Zlepšování podmínek pro nemotorovou dopravu 
- D.4.4. Výstavba, rekonstrukce a opravy chodníků 
- D.4.5. Rozvoj bezbariérovosti 
- D.4.6. Opatření ke zvyšování bezpečnosti chodců a cyklistů 
Priorita E.1 Snižování dopadů lidské činnosti na životní prostředí 
- E.1.9. Zvyšování odolnosti a bezpečnosti území vůči mimořádným událostem 

a krizovým situacím 
Priorita F.3 Rozvojová spolupráce 
- F.3.3 Vzájemná komunikace partnerů / aktérů v území  

71-100 

B2 Význam pro Olomoucký kraj z odborného pohledu vyhlašovatele 100 
Projekt/operace má velký význam pro zlepšení kvality života venkovských oblastí, zvýšení 
atraktivity a zlepšení dostupnosti v Olomouckém kraji. Zejména proto, že se chodník 
plánuje v sousedství krajské komunikace a dojde tak ke zvýšení bezpečnosti chodců, ale i 
silničního provozu. 

81-100 

C Zájem Olomouckého kraje na realizaci projektu 200 
Domníváme se, že Olomoucký kraj by měl mít velký až mimořádný zájem na realizaci 
projektu s ohledem na již realizované projekty žadatele – díky POV OK 2016-2018 v obci 
vzniklo nové veřejné prostranství U kovárny (objekt muzeum/hospoda), rekonstrukce 
hasičských garáží, nová střecha objektu muzeum/hospoda, nové chodníky U kovárny a 
Veselí sever. Předkládaný projekt pokračuje v tomto trendu. 

141-
200 

 Celkem 600 
Vlastní sebehodnocení 383-

490 
 
Zpracoval: Tomáš Šulák 
tomas.sulak@obec-veselicko.cz 
www.obec-veselicko.cz 


